
６６６６月７日（金）15６６：30らです（テー

マ検討中） 

 

 

              

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 

 

 

 

 

                     

         

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.9

４ 

 

令和 3年 4月吉日 

新型コロナウイルスが人類社会を席捲し始めてから1年が過ぎ、どうやら長期戦になりそうです。4月になり、魚

沼地域もいよいよその脅威が迫ってくる気配ですが、平素より小出病院の業務にご協力賜り御礼申し上げます。 

コロナウイルスはこれまで是としてきた業務の在り方に大きく影響を与えてきました。すなわち、人間の移動と接

触によるコミュニケーションの在り方を根本的に問い直すものでした。これに対して我々はいまだ十分な答えを持っ

ておりません。例えば会議の在り方にしても、面談とテレビ会議をどのように駆使すれば効果的か未だ試行錯誤の

段階です。 

更には、新型コロナウイルスは、変異株を通して新たな課題を提起してきます。平和共存ができるのか、これから

が正念場と考えます。地域と病院で、ともに知恵を絞りましょう。連携室はこれまで通り、地域のニーズに応えつつ

入退院支援連携などに積極的に取り組みを進めてまいります。４月から看護師１名増員となりましたので、本年度

も宜しくお願い致します。                                                          林連携部長  

栄養科及び在宅医療推進センターとともに「連携センター」の看板をかかげ、小出病院地域連携 

の中心的役割を果たすべく、益々奮斗しておりますので新年度も宜しくお願いいたします。  

 〈地

域連携部長 林純一〉 

 

今年度もよろしくお願いいたします。 

 

 

2021年度 4月スタートにあたり・・・ 

コロナ禍の中落ち着かない日々ではありますが、地域医療連携室に1名看護師が配属になりました。

「入退院支援連携ガイド」と「身寄りのない人への支援に関するガイドライン」を活用し、さらに連携室業

務の充実を図り、医療・介護・福祉施設関係者の皆様と共に連携を執っていきたいと思っております。 

よろしくお願いいたします。 （連携室一同）  

 

 

 

 

 

 

新年度のご挨拶 

 



 

 

                                 滝沢 副科長（MSW） 

                                                                     3病棟担当  

    佐藤 科長（看護） 

             受診依頼・転院相談窓口  

 

 

 

 

                                     橘 MSW  

                                                                     療養病棟担当（入院相談窓口） 

                                                                          2・4病棟担当 

          乾 地域連携専門員（看護師） 

                転院相談・2・3病棟退院支援担当 

 

           

 

    

                                     

 

塩野谷 事務員  

                                                                        紹介・逆紹介の処理全般 

          南雲 退院支援看護師  

               2・3病棟退院支援担当  

 

 

 

 

 

  

 

 
～外来よりお願い～ 

出来るだけ診療受付時間内に受診を

していただくようお願いいたします。 

 

一昨年、昨年に引き続き療養病棟を担

当します。皆様のお役に立てるように病棟

運営を行っていきます。いつでもご相談く

ださい。 

 

4年目になりました。気持ちも新たに❕    

スタッフにも恵まれた中で仕事ができていま

す。今年度も各関係者と連携を取っていきたい

と思います。                

よろしくお願いいたします。 

 

安心できる連携❕  信頼ある連携❕    

患者さんとの信頼を日々心がけ支援して

行きたいと思います。             

今年度もよろしくお願いいたします。 

4月から地域医療連携室勤務になり

ました南雲です。今までとは少し違う勤

務内容で不安もありますが、周りの方々

に助けていただきながら頑張っていきた

いと思います。 

元気いっぱい頑張ります‼    

よろしくお願いします。 

 

 今年度も明るく♡真心こめて♡対応させ

ていただきます。 

よろしくお願いします。 

～連携室より～ 

昨年度、地域連絡会で頂いたアンケー

トの結果を同封させていただきました。多

数のご意見ありがとうございました 

今年度も地域連絡会の開催を予定し

ております。開催日時は決定次第お知ら

せします。 

ソーシャルなお付き合い、新生活様式と、これ

までと違った方向に何とか慣れてきた今日この

頃、気持ちは密に…ですね。またご一緒させてい

ただきます。きれいな桜を見上げながらスタート

です。今年度もよろしくお願いします。 

小出病院からのお知らせとお願い 

魚沼市立小出病院 

地域医療連携室 

TEL：025-792-2111（代表） 

FAX：025-793-7069（直通） 

 

 

 スタッフのご挨拶 ＊ 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A3JuNIKOjjlV6nIAFguU3uV7/SIG=124111spa/EXP=1429921806/**http:/e-poket.com/illust/img/illust/m_ojigi.jpg

